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Først av alt vil jeg takke for svært godt oppmøte til 

foreldremøtet den 21. september, og en ekstra takk 

til Lise (moren til Leander) og Zarko (faren til 

Nina) som påtok seg ansvaret med å være 

foreldrerepresentanter       Hvis dere har noen 

spørsmål angående det vi gikk gjennom, så er det 

bare å ta kontakt med oss.  

 

Det viktigste som vi gikk gjennom i møtet, var 

presentasjonen av trygghetssirkelen. Dette er et 

meget anvendbart verktøy som hjelper oss til å 

forstå barnet og hvilken støtte de trenger av oss 

voksne. Denne sirkelen er en modell som har to 

bevegelsesakser; en oppe (her utforsker barna) og 

en nede (her søker barnet støtte/tilknytning/trøst). 

Vi voksne representerer den trygge havnen som 

barna kan søke til for å få trøst og støtte; en rolle 

som tidvis kan være krevende, særlig når barnet 

befinner seg nede i sirkelen. Da er det viktig at vi er 

varme, støttende og tydelige voksne.  

 

Periodeplanen for august og september hadde et 

primærfokus på trygghet og tilknytning i 

tilvenningsperioden. Det er kjekt å se at barna har 

skapt nye vennskap seg imellom, og at samspillet 

og vennskapet mellom barna og de voksne har 

blomstret gjennom perioden.    

 

De fleste av aktivitetene og oppleggene våre har 

fokusert nettopp på trygghet og tilknytning, med alt 

hva dette innebærer. I samlinger har vi lekt «bli 

kjent»-leker, snakket om vennskap og følelser, øvd 

på å presentere oss og hvem vi er i egne familier 

m.m. Nå ved utløp av denne perioden, ser vi at 

temaet følelser er noe som vi kunne ha brukt enda 

mer tid på; dette tar vi igjen utover høsten.  

 

Vi har også hatt formingsaktiviteter, og avdelingen 

er nå dekorert med noen kunstneriske frosker som 

barna har laget. Vi ser at det er store variasjoner på 

de finmotoriske ferdighetene til barna, og derfor er 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

dette noe som vi kommer til å øve mer på fremover. 

Nå som høsten har meldt sin ankomst, har vi også 

viet denne årstiden oppmerksomhet. I den 

anledning har vi malt høstbilder som er hengt opp 

på vinduene på avdelingen; det er en fin måte for 

barna å selv være med å utvikle det fysiske miljøet 

som de er del av.  

 

Førskolegruppen har startet. I den første samlingen 

har vi blitt kjent med dukken «Myrull»; han var 

veldig kjekk å bli kjent med! Vi har også sunget 

førskolesangen, og har kommet i gang med 

trampoline-heftet, som er førskolegruppens bok. I 

september var former og mønster tema, og i oktober 

blir temaet tall og måling. Dette er tidlig 

matematisk læring som er et fagområde i 

barnehagens rammeplan.  

 

I september (uke 38) hadde vi brannvernuke. I 

denne uken hadde vi en brannøvelse og vi har lært 

hvem man skal ringe i tilfelle vi trenger nødetatene. 

Vi har også laget brannmannhatter og malt 

flammer. Uken ble avsluttet med en «rød-fest», 

hvor vi så på filmer med Bjørnis om brannvern 

mens vi spiste popcorn.  

 

Vi har dessverre ikke fått gjennomført så mange 

turer som vi hadde ambisjon om, men vi har likevel 

kommet oss ut i nærmiljøet. På turen som vi 

gjennomførte fant vi veldig gode bjørnebær; det var 

mange blå fingre og ansikt etter hvert som buskene 

ble plukket tomme for bær. Vi var også heldig å 

treffe en rådyr-familie, noe som var stor stas for 

barna.  

 

Leken har stått i sentrum for tilvenningsperioden. 

Vi har derfor hatt særlig oppmerksomhet på barn 

som ikke ønsker å leke, samt barn som sier nei til 

andre barn som ønsker å ta del i leken. Noen ganger 

må vi ha forståelse for at barna har behov for å leke 

alene eller i mindre grupper, og selv ønsker å ha 

pause fra andre barn. Andre ganger kan dette være 

uakseptabel ekskludering av andre barn. Derfor har 

vi stor oppmerksomhet på barnas lek for å se om det 

er et mønster i denne adferden. I tillegg prater vi 

mye med barna om inkludering, og vi observerer 

hvordan barna leker og hvem som leker med 

hverandre.  

 



 

 

Et annet tiltak for tiden som kommer er en valg-

tavle for inne-lek hvor barna kan velge hvilken 

lekestasjon de skal være i. Dette gjør at leke-

aktiviteten styrer hvem barna leker med, og ikke 

relasjonene som er der fra før.  

 

Vi begynner nå med «ukens hjelpere». Dette er en 

rullerende ordning hvor 2 barn får være med å 

hjelpe de voksne i avdelingen. Dette innebærer 

hjelp med å dekke bordet før måltidene og andre 

praktiske gjøremål. Formålet er å involvere barna i 

egen hverdag, noe som styrker barnedemokratiet i 

avdelingen, samt at dette styrker relasjonene 

mellom barna ettersom de må samarbeide. 

  

Bursdager 

 

 

• Stine 02.oktober 

• Aleksander 11.oktober (blir 4 år) 

• Mirha 13.oktober (blir 4 år) 

• Lene 19.oktober  

• Stella 31.oktober (blir 5 år) 

 

 

Annen informasjon 

 

 

 

 

 

 

Dette skal skje i oktober: 

• Høstferie (uke 41); vennligst gi beskjed hvis 

barnet skal ha fri. For de som ikke skal ta 

ferie, har barnehagen ordinær åpningstid.  

• Trygg trafikk (uke 42) 

• 24. oktober (uke 43) markerer vi FN-dagen 

og holder en «bli kjent-fest». Vennligst hold 

av dagen; mer info kommer (FN-dagen med 

familiefest) 

 

NB: - Avdelingens telefonnummer er 477 17 011.  

 

NB: – Hvordan ønsker dere å få beskjed om ulike 

aktiviteter som skal skje i avdelingen (f.eks. info 

om «rød-fest»)?   

Er det tilstrekkelig at vi skriver på tavla, og husker 

dere å lese denne? 

  

Vennligst gi tilbakemelding på dette slik at vi kan 

sikre best mulig informasjonsflyt mellom oss og 

hjemmet       

 

Beste hilsen: 

 

 

Serap G. Kallevig 

Pedagogisk leder 

serap.gumus.kallevig@stavanger.kommune.no 
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